

# 決算報告書

第17期

自 2018 年 4月 1日  
至 2019 年 3月31日

パーソルテクノロジースタッフ株式会社

## 貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目              | 金額                    | 科目              | 金額                    |
|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------------|
| <b>(資産の部)</b>   |                       | <b>(負債の部)</b>   |                       |
| <b>流動資産</b>     | <b>10,407,828,208</b> | <b>流動負債</b>     | <b>4,921,204,592</b>  |
| 現金及び預金          | 623,329,000           | 未払金             | 2,679,530,229         |
| 受取手形及び売掛金       | 4,478,003,550         | 未払費用            | 95,071,195            |
| 仕掛品             | 42,036,120            | 未払法人税等          | 457,025,800           |
| 貯蔵品             | 3,238,623             | 前受金             | 216,000               |
| 短期貸付金           | 5,031,799,692         | 預り金             | 378,949,118           |
| 前払費用            | 128,799,141           | 賞与引当金           | 593,175,859           |
| その他             | 103,807,011           | 未払消費税等          | 710,242,300           |
| 貸倒引当金-流動        | △ 3,184,929           | その他             | 6,994,091             |
| <b>固定資産</b>     | <b>564,915,029</b>    | <b>固定負債</b>     | <b>19,838,936</b>     |
| <b>有形固定資産</b>   | <b>5,558,564</b>      | その他             | 19,838,936            |
| 器具備品            | 5,558,564             | <b>負債合計</b>     | <b>4,941,043,528</b>  |
| <b>無形固定資産</b>   | <b>194,348,425</b>    | <b>(純資産の部)</b>  |                       |
| ソフトウェア          | 176,985,994           | <b>株主資本</b>     | <b>6,031,699,709</b>  |
| ソフトウェア仮勘定       | 15,362,431            | <b>資本金</b>      | <b>90,000,000</b>     |
| その他             | 2,000,000             | <b>資本剰余金</b>    | <b>12,984,004</b>     |
| <b>投資その他の資産</b> | <b>365,008,040</b>    | その他資本剰余金        | 12,984,004            |
| 長期前払費用          | 1,199,084             | <b>利益剰余金</b>    | <b>22,500,000</b>     |
| 差入保証金           | 10,475,340            | 利益準備金           | 22,500,000            |
| 繰延税金資産          | 317,316,500           | その他利益剰余金        | 5,906,215,705         |
| その他             | 36,441,880            | 繰越利益剰余金         | 5,906,215,705         |
| 貸倒引当金-固定        | △ 424,764             | <b>純資産合計</b>    | <b>6,031,699,709</b>  |
| <b>資産合計</b>     | <b>10,972,743,237</b> | <b>負債・純資産合計</b> | <b>10,972,743,237</b> |

## 損益計算書

(自 2018 年 4月 1日 至 2019 年 3月31日)

(単位:円)

| 科 目          | 金 額         |                |
|--------------|-------------|----------------|
| 売上高          |             | 36,657,024,936 |
| 売上原価         |             | 29,108,039,908 |
| 売上総利益        |             | 7,548,985,028  |
| 販売費及び一般管理費   |             | 4,356,953,606  |
| 営業利益         |             | 3,192,031,422  |
| 営業外収益        |             |                |
| 受取利息及び配当金    | 17,650,405  |                |
| その他          | 2,357,853   | 20,008,258     |
| 営業外費用        |             |                |
| その他          | 473,967,529 | 473,967,529    |
| 経常利益         |             | 2,738,072,151  |
| 特別損失         |             |                |
| 固定資産除却損      | 6,059,732   | 6,059,732      |
| 税引前当期純利益     |             | 2,732,012,419  |
| 法人税、住民税及び事業税 | 943,074,516 |                |
| 法人税等調整額      | 10,056,500  | 953,131,016    |
| 当期純利益        |             | 1,778,881,403  |